

ГРУППА «ПРОБИЗНЕСБАНК»

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ КАПИТАЛА ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2014 ГОДА

	Капитал, относящийся к акционерам Банка								
	Уставный капитал тыс. руб.	Эмиссионный доход тыс. руб.	Добавочный капитал тыс. руб.	Фонд переоценки основных средств тыс. руб.	Фонд переоценки ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи тыс. руб.	Нераспределенная прибыль тыс. руб.	Итого тыс. руб.	Неконтрольные доли участия тыс. руб.	Итого капитал тыс. руб.
Остаток на 1 января 2013 года	4,417,399	1,237,031	592,200	728,217	(977)	7,996,849	14,970,719	78,826	15,049,545
Итого совокупный доход									
Прибыль за год	-	-	-	-	-	2,150,065	2,150,065	50,969	2,201,034
Прочий совокупный доход									
Чистый нереализованный убыток по ценным бумагам, имеющимся в наличии для продажи, за вычетом отложенного налога на прибыль в размере 59 тыс. руб.	-	-	-	-	(237)	-	(237)	-	(237)
Продажа инвестиций, имеющихся в наличии для продажи, переоцененных в предыдущие периоды (за вычетом отложенного налога в размере 149 тыс. руб. (Примечание 15))	-	-	-	-	597	-	597	-	597
Переоценка основных средств, за вычетом отложенного налога на прибыль в размере 40,681 тыс. руб.	-	-	-	162,726	-	-	162,726	-	162,726
Итого прочий совокупный доход	-	-	-	162,726	(237)	-	163,086	-	163,086
Итого совокупный доход	-	-	-	162,726	(237)	2,150,065	2,313,151	50,969	2,364,120
Продажа основных средств, переоцененных в предыдущих периодах (за вычетом отложенного налога на прибыль в размере 8,985 тыс. руб.)	-	-	-	(35,942)	-	35,942	-	-	-
Изменение неконтрольной доли участия в дочерней компании	-	-	-	-	-	-	-	(52,994)	(52,994)
Погашение субординированного займа	-	-	(70,620)	-	-	70,620	-	-	-
Дивиденды уплаченные (Примечание 33)	-	-	-	-	-	(385)	(385)	(3,077)	(3,462)
Остаток на 31 декабря 2013 года	4,417,399	1,237,031	521,580	855,001	(617)	10,253,091	17,283,485	73,724	17,357,209

Примечания, представленные на страницах с 11 по 125, являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.

ГРУППА «ПРОБИЗНЕСБАНК»

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ КАПИТАЛА (ПРОДОЛЖЕНИЕ) ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2014 ГОДА

	Капитал, относящийся к акционерам Банка									
	Уставный капитал тыс. руб.	Собственные выкупленные акции	Эмиссионный доход тыс. руб.	Добавочный капитал тыс. руб.	Фонд переоценки основных средств тыс. руб.	Фонд переоценки ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи тыс. руб.	Нераспре- деленная прибыль тыс. руб.	Итого тыс. руб.	Неконтроль- ным долям участия тыс. руб.	Итого капитал тыс. руб.
Остаток на 1 января 2014 года	4,417,399	-	1,237,031	521,580	855,001	(617)	10,253,091	17,283,485	73,724	17,357,209
Итого совокупный доход (Убыток)/прибыль за год	-	-	-	-	-	-	(2,940,233)	(2,940,233)	(104,576)	(3,044,809)
Прочий совокупный доход		-								
Продажа инвестиций, имеющихся в наличии для продажи, переоцененных в предыдущих периодах (за вычетом отложенного налога на прибыль в размере 155 тыс. руб. (Примечание 15))	-	-	-	-	-	617	-	617	-	617
Переоценка основных средств, за вычетом отложенного налога на прибыль в размере 33,022 тыс. руб.	-	-	-	-	(111,531)	-	-	(111,531)	(20,557)	(132,088)
Итого прочий совокупный (убыток)/доход	-	-	-	-	(111,531)	617	-	(110,914)	(20,557)	(131,471)
Итого совокупный (убыток)/доход за год	-	-	-	-	(111,531)	617	(2,940,233)	(3,051,147)	(125,133)	(3,176,280)
Приобретение собственных акций	-	(113,618)	-	-	-	-	(184,061)	(297,679)	-	(297,679)
Изменение неконтрольной доли участия в дочерней компании	-	-	-	-	-	-	-	-	(40,512)	(40,512)
Приобретение контроля над ОАО КБ «Солидарность» (Примечание 46)	-	-	-	-	-	-	-	-	2,866,933	2,866,933
Продажа ОАО «Банк24.ру» (Примечание 25)	-	-	-	(521,580)	(133,853)	-	(781,456)	(1,436,889)	(26,068)	(1,462,957)
Продажа основных средств, переоцененных в предыдущих периодах (за вычетом отложенного налога на прибыль в размере 1,227 тыс. руб.)	-	-	-	-	(4,908)	-	4,908	-	-	-
Дивиденды уплаченные (Примечание 33)	-	-	-	-	-	-	(381)	(381)	-	(381)
Остаток на 31 декабря 2014 года	4,417,399	(113,618)	1,237,031	-	604,709	-	6,351,868	12,497,389	2,748,944	15,246,333

Примечания, представленные на страницах с 11 по 125, являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.